
 

 
 
 
 

 

 

Kraków, dnia 16 stycznia 2025 r. 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  
KOMISJI EDUKACJI PUBLICZNEJ 

ZA 2024 ROK 

 

Komisja Edukacji Publicznej pracowała od maja 2024 w 7-osobowym składzie. 
W posiedzeniach komisji brali udział goście: 

− Elżbieta Burtan, Starosta Krakowski, 
− Wojciech Pogan, Wicestarosta Krakowski,  
− Grzegorz Stokłosa – Członek Zarządu Powiatu w Krakowie,  
− Józef Rysak – Przewodniczący Rady Powiatu w Krakowie  
− Beata Kwatera, Dyrektor Wydziału Edukacji, 
− Edyta Jaśnikowska, Skarbnik Powiatu, 
− Rafał Kopeć Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
− Jacek Gryga -Dyrektor Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego,  
− Piotr Romański -Kierownik Biura Strategii i Rozwoju  
− Ewa Masłowska – Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Skawinie 
− Patrycja Kozera-Mikuła – Dyrektor Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej Powiatu Krakowskiego,  
− Joanna Malinowska – Wicedyrektor Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej Powiatu Krakowskiego 
− Grzegorz Bylica – Dyrektor Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 

Ustawicznego im. Franciszka Stefczyka w Czernichowie 
− Ewa Rakoczy – Wicedyrektor Zespołu Szkół Rolniczego Centrum Kształcenia 

Ustawicznego im. Franciszka Stefczyka w Czernichowie 
− Anna Mika – Kierownik Szkolenia Praktycznego Zespołu Szkół Rolniczego 

Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Franciszka Stefczyka w Czernichowie 
 

 

 



 

Komisja zaopiniowała 25 projektów uchwał. 

Komisja odbyła 10 posiedzeń. 8 odbyło się w trybie stacjonarnym, 2 wyjazdowe. 
W czasie spotkań zrealizowała następujące tematy zaplanowane na rok 2024: 

Od stycznia do czerwca Komisja obradowała cztery razy. 

W styczniu przygotowano sprawozdanie z działalności pracy Komisji za 2023 r. 

W lutym Komisja zaopiniowała 8 projektów uchwał 

W marcu Komisja omawiała realizację zadań związanych z poprawą życia 
niepełnosprawnych - wspólne posiedzenie z Komisją Zdrowia, Polityki Prorodzinnej i 
Społecznej oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

W kwietniu Komisja zapoznała się z postępem prac związanych z budową Centrum 
Edukacjno – Terapeutycznego w Skawinie  

 

Maj 

W maju odbyły się dwa posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej Rady Powiatu w 
Krakowie. Komisja dokonała wyboru przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz 
sekretarza komisji. Zaopiniowany został również  raport o stanie powiatu za 2023 rok. 
Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Powiatu Krakowskiego 
za 2023 rok. Zaopiniowała także  projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany 
Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2024. 

 

Czerwiec 

W czerwcu odbyło się jedno posiedzenie Komisji Edukacji Publicznej Rady Powiatu           
w Krakowie.  Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany 
Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2024.  Zaopiniowany został również 
projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Krakowie na 2024 rok. Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej oraz planów pracy Komisji Rady na rok 2024. Przewodniczący Komisji 
Bartłomiej Szwed omówił zmiany w prawie oświatowym. Dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego w Skawinie przedstawiła informacje w sprawie administrowania 



salą gimnastyczną. Członkowie Komisji udali się do Zespołu Szkół i Placówek 
Oświatowych w Skale oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Giebułtowie. 

 

Sierpień 

W sierpniu odbyło się jedno posiedzenie Komisji Edukacji Publicznej Rady Powiatu                              
w Krakowie. Komisja Edukacji Publicznej zajmowała się tematem przygotowania szkół 
do podjęcia nauki po wakacjach. Zaopiniowano także projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2024 oraz projekt 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na 
lata 2024 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr LX/609/2023 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 
27 grudnia 2023 r. 

 

Wrzesień 

We wrześniu odbyło się jedno posiedzenie Komisji Edukacji Publicznej Rady Powiatu                              
w Krakowie. Omówiono potrzeby i sposoby rozwiazywania problemów psychologiczno-
pedagogicznych w szkołach, a także akcentowano zmiany , które powinny zostać 
wprowadzone, m.in. dostosowanie ilości specjalistów do ilości dzieci wymagających 
pomocy, dostosowanie wynagrodzeń specjalistów w szkolnictwie do poziomu 
wynagrodzeń na rynku pracy, zmianę formy zatrudnienia, możliwość finansowania 
specjalistycznych szkoleń i studiów dla nauczycieli, zachęcanie do szkoleń, wyposażenie 
placówek w pomoce dydaktyczne do prowadzenia zajęć pomocy psychologiczno-
pedagogicznej oraz komfortowe warunki lokalowe. Dyskutowano nad zmianą lokalu 
powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie. Zaopiniowano także 
projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu 
Krakowskiego na rok 2024 oraz projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2024 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr 
LX/609/2023 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 27 grudnia 2023 r. 

 

Październik 

W październiku odbyło się jedno posiedzenie Komisji Edukacji Publicznej Rady Powiatu                              
w Krakowie. Było to posiedzenie wyjazdowe w Zespole Szkół Rolniczego Centrum 
Kształcenia Ustawicznego im. Franciszka Stefczyka w Czernichowie.  Rozmawiano na 



temat aktualnych problemów edukacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem Zespołu. 
Członkowie Komisji dyskutowali na temat działań wspierających uczniów 
przystępujących do egzaminu maturalnego, promocji placówek  w środowisku 
lokalnym,  dostępu do nowoczesnych materiałów dydaktycznych, propozycji 
wspierania nauczycieli i rozwijania kadry. Komisja zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 
2024. Zaopiniowany również został projekt uchwały w sprawie nadania tytułu 
honorowego „Zasłużony dla Powiatu Krakowskiego”. 

 

Listopad 

W listopadzie odbyły się dwa posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej Rady Powiatu                            
w Krakowie. Omówiono sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu 
Krakowskiego na lata 2021 – 2030 „Powiat Krakowski 2030” za 2023 rok. Skupiono się 
głównie na problemach demograficznych, które dotykają szkoły prowadzone przez 
Powiat Krakowski. Komisja opiniowała  projektu Budżetu Powiatu Krakowskiego na 
2025 r. w zakresie przedmiotu działania Komisji oraz plan pracy Rady Powiatu w 
Krakowie na 2025r. Zaopiniowano także projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i 
zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2024 oraz projekt uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 
2024 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr LX/609/2023 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 27 
grudnia 2023 r. 

 

Grudzień 

W grudniu odbyły się dwa posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej Rady Powiatu w 
Krakowie. Zaopiniowane zostały następujące  projekty uchwał: 

1. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miejską Kraków  
2. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do 

Pracy w Skawinie wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Poczty Polskiej  w Skawinie poprzez utworzenie 
dodatkowych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych 
szkoły  

3. w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w 
Skawinie wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 



im. Poczty Polskiej w Skawinie poprzez utworzenie dodatkowych lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych szkoły  

4. w sprawie zamiaru przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 
Kościuszki w Krzeszowicach poprzez likwidację dodatkowych lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych szkoły 2 Komisja Edukacji 
Publicznej Protokół nr 8/2024  

5. w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum w Skale wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Skale poprzez likwidację dodatkowej 
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych szkoły  

6. w sprawie zamiaru przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława 
Łokietka w Skale wchodzącego w skład Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych 
w Skale poprzez likwidację dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych szkoły 

7. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Skale                    
z siedzibą w Łazach wchodzącego w skład Zespołu Szkół i Placówek 
Oświatowych w Skale  

8. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej oraz planów 
pracy Komisji Rady na rok 2025 

9. w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego              
na rok 2024 

10. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na 
lata 2024 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr LX/609/2023 Rady Powiatu w Krakowie 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

 

 

Podsumowując, Komisja Edukacji wypełniła swoje zadania zgodnie z założonym planem, 
przyczyniając się do poprawy warunków edukacyjnych oraz wsparcia uczniów, 
nauczycieli i rodziców. W kolejnych okresach planuje kontynuację rozpoczętych 
inicjatyw oraz dalszą pracę nad wyzwaniami w obszarze edukacji. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 
Edukacji Publicznej 

Bartłomiej Szwed  



 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat, 
2. a/a. 


